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    Colegio República Argentina
O’Carrol  # 850-   Fono 72- 2230332
                    Rancagua                                                   
        
  HISTORIA 6° SEMANA 4 DEL  4 DE MAYO AL 8 DE MAYO
Asignatura: Historia, Geografía y Ciencias Sociales            Curso:  Cuartos Básicos    
	
Nombre:

	
Curso:                                                                                  Fecha: 

	OA:   Ubicar lugares en un mapa, utilizando coordenadas geográficas como referencia (paralelos y meridianos).
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	Latitud     norte / sur
	 Longitud 
 oeste / este

	

	
80° norte
	 
   120° oeste
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Coordenadas Geográficas: La cuadricula con los objetos de la abuela Toya se dibujan en el cuaderno. No es necesario que lo imprimas.
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La cuadricula con los objetos de la abuela Toya se dibujan en el cuaderno. No es necesario que lo imprimas.
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Coordenadas Geográficas:
	Objetos 
	Latitud     norte / sur
	 Longitud 
 oeste / este
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Vestido
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Taller de coordenadas
geograficas

La abuela Toya es una mujer que ha viajade muche por el mundo
y adora conocer nueves lugares. Pero, es muy despistada y ha
extraviado gran parte de su equipaje. Ella necesita ir a buscar sus
cosas, para ello debes dibujar sus pertenencias en la cuadricula segin
Io que indica las coordenadas geograficas .
Ejemplo:





image3.png
Anteojos GG





image4.png
NORTE

120° 80° 200 0 20° 80° 120°

120°

80°

20°

20°

80°

120°

SUR




